
السنة

197 هـــ

العدد 269        

تابع )ب(

الصادر فى يوم السبت 18 جمادى الأولى سنة 1445

الموافق ) 2 ديسمبر سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 2 

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة النـقـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــل

679 إلـــى   676 مـــن  أرقـــام   ــرارات   قـ

3-30 لســـنة 2023 ........................ {



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 3 

قـــــرارات
وزارة النقل

قرار رقم 676 لسنة 2023
صادر فى 2023/11/24

وزير النقل
 بعـــد الاطـــاع علـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحليـــة الصـــادر بالقانـــون رقم 43 

لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2680 لســـنة 2020 باعتبار مشـــروع توســـعة 

الطريق المؤدى لقاعدة البريجات الجوية )نطاق محافظة البحيرة( من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

تُنزع ملكية الأراضى والعقارات المبينة تفصياً بالكشـــف المرفق الوارد من مديرية 

المساحة بالبحيرة والتى تعذر توقيع أصحابها أو ذوى الشأن على النماذج الخاصة بنقل 

ملكيتهـــا للمنفعة العامة تنفيذًا لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2680 لســـنة 2020 

باعتبار مشروع توسعة الطريق المؤدى لقاعدة البريجات الجوية )نطاق محافظة البحيرة( 

من أعمال المنفعة العامة .

)المادة الثانية(
على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(
يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير النقل 

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 5 

وزارة النقل
قرار رقم 677 لسنة 2023
صادر فى 2023/11/24

وزير النقل
 بعـــد الاطـــاع علـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحليـــة الصـــادر بالقانـــون رقم 43 

لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

ــرار رئيس مجلس الـــوزراء رقـــم 578 لســـنة 2021 باعتبار مشـــروع  وعلـــى قـ

ــرى علوى أعلى مزلقان الصيرفى بمدينة رشـــيد بمحافظـــة البحيرة من أعمال  إنشـــاء كوبـ

المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

تُنزع ملكية الأراضى والعقارات المبينة تفصياً بالكشـــف المرفق الوارد من مديرية 

المساحة بالبحيرة والتى تعذر توقيع أصحابها أو ذوى الشأن على النماذج الخاصة بنقل 

ملكيتهـــا للمنفعة العامة تنفيـــذًا لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 578 لســـنة 2021 

باعتبار مشروع إنشاء كوبرى علوى أعلى مزلقان الصيرفى بمدينة رشيد بمحافظة البحيرة 

من أعمال المنفعة العامة .

)المادة الثانية(
على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(
يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير النقل 

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 7 

وزارة النقل
قرار رقم 678 لسنة 2023

صادر فى 2023/11/24
وزير النقل

 بعـــد الاطـــاع علـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحليـــة الصـــادر بالقانـــون رقم 43 

لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2679 لســـنة 2020 باعتبار المرحلة الأولى 

من مشـــروع إنشـــاء وصلة حرة لربط كوبرى فوة على النيل حتى محور الليثى بدمنهور 

علـــى الطريق الزراعى بطول )7٫5( كيلو متر مـــن إجمالى طول الوصلة البالغ )16( 

كيلو متر نطاق محافظة البحيرة من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

تُنزع ملكية الأراضى والعقارات المبينة تفصياً بالكشوف المرفقة الواردة من مديرية 

المساحة بالبحيرة والتى تعذر توقيع أصحابها أو ذوى الشأن على النماذج الخاصة بنقل 

ملكيتهـــا للمنفعة العامة تنفيذًا لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2679 لســـنة 2020 

باعتبار المرحلة الأولى من مشـــروع إنشـــاء وصلة حرة لربط كوبرى فوة على النيل حتى 

محـــور الليثى بدمنهور على الطريق الزراعى بطول )7٫5( كيلو متر من إجمالى طول 

الوصلة البالغ )16( كيلو متر نطاق محافظة البحيرة من أعمال المنفعة العامة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 8 

)المادة الثانية(

على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(

يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير النقل 

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 30 

وزارة النقل
قرار رقم 679 لسنة 2023
صادر فى 2023/11/24

وزير النقل
 بعـــد الاطـــاع علـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحليـــة الصـــادر بالقانـــون رقم 43 

لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2681 لســـنة 2020 باعتبار مشروع تطوير 

تقاطع الطريق الدائرى حول القاهرة الكبرى مع طريقى القاهرة/الإســـماعيلية الصحراوى 

والقاهرة/بلبيس من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

تُنـــزع ملكيـــة الأراضى والعقـــارات المبينة تفصياً بالكشـــوف المرفقـــة الواردة من 

ــرة والتى تعذر توقيـــع أصحابها أو ذوى الشـــأن على النماذج  مديريـــة المســـاحة بالقاهـ

ــرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2681  الخاصـــة بنقل ملكيتها للمنفعة العامة تنفيذًا لقـ

 لسنة 2020 باعتبار مشروع تطوير تقاطع الطريق الدائرى حول القاهرة الكبرى مع طريقى

 القاهرة/الإسماعيلية الصحراوى والقاهرة/بلبيس من أعمال المنفعة العامة .

)المادة الثانية(
على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(
يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير النقل 

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/12/13 - 2023/25573


